
бр. 12, 27.6.2025. год.	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ	 861. страна

Година II * Број 12 * 27. јун 2025 * Смедеревска Паланка

149.
На основу члана 4. Закона о јавним службама 

(„Службени гласник Републике Србије“, број 42/91, 
71/94, 79/05- др Закон, 81/05-испр. Др Закона и 83/14- 
др Закон), члана 40. став 1. тачка 27. Статута Опш
тине Смедеревска Паланка („Међуопштински служ
бени лист“, број 9/19),

Скупштина Општине Смедеревска Паланка, на 
седници одржаној 27. јуна 2025. године, донела је

ОДЛУКУ
О ДАВАЊУ НА КОРИШЋЕЊЕ И 

ОДРЖАВАЊЕ ДЕЧЈЕГ ИГРАЛИШТА 
НА КОЛОНИЈИ У СМЕДЕРЕВСКОЈ 
ПАЛАНЦИ УСТАНОВИ КУЛТУРНИ 

ЦЕНТАР У СМЕДЕРЕВСКОЈ 
ПАЛАНЦИ

Члан 1.
Установи Културни Центар у Смедеревској Палан

ци, улица Трг Хероја 1, даје се на коришћење и одр
жавање без накнаде, следећа непокретност:
1.	 Дечје игралиште на Колонији које се налази на 

кп. бр. 707/1 КО Паланка 1 у ул. Димитрија Туцо
вића у Смедеревској Паланци

Члан 2.
Непокретност из члана 1. ове Одлуке Установа 

Културни центар из Смедеревске Паланке користиће 
за обављање делатности предвиђене Одлуком о 
оснивању Установе Културни центар у Смедеревској 
Паланци („Међуопштински службени лист“, број 
19/02, 37/08, 12/09, 42/18 и 40/20)

Члан 3.
Установа Културни центар има обавезу одржавања 

(кошење траве и чишћење) Дечјег игралишта на 
Колонији у Смедеревској Паланци.

Члан 4.
Ова Одлука ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном листу Општине Смеде
ревска Паланка“.

Број: 022-8/2025-02/2
У Смедеревској Паланци, 27. јуна 2025. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  
СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине Смедеревска Паланка

Радмила Радисављевић

150.
На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС”, број 129/07, 83/14, 101/16, 
47/18 и 111/21 – др. закон), члана 46. став 1. и члана 
47. Закона о јавним предузећима („Службени гласник 
РС”, број 15/16 и 88/19), члана 25. став 1. тачка 10) 
Статута општине Велика Плана („Међуопштински 
службени лист општина Велика Плана и Смеде
ревска Паланка”, број 10/19) и члана 40. став 1. 
тачка 12) Статута општине Смедеревска Паланка 
(„Међуопштински службени лист општина Велика 
Плана и Смедеревска Паланка”, број 9/19),

Скупштина општине Велика Плана, на 13. редовној 
седници одржаној 25. јуна 2025. године и Скупштина 
општине Смедеревска Паланка, на 24. седници одр
жаној 13. јуна 2025. године, донеле су

РЕШЕЊЕ
O ПРЕСТАНКУ МАНДАТА 

ДИРЕКТОРА ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА 
ЗА ВОДОСНАБДЕВАЊЕ „МОРАВА” 

ВЕЛИКА ПЛАНА

1.	 Живомиру Новаковићу, дипломираном машин
ском инжењеру из Милошевца, престаје мандат 
директора Јавног предузећа за водоснабдевање 
„Морава” Велика Плана пре истека периода на 



862. страна	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ	 бр. 12, 27.6.2025. год.
који је именован, на основу поднете писмене 
оставке.

	 Мандат директора престаје даном ступања на 
снагу овог решења.

2.	 Ово решење ступа на снагу даном одржавања 
седнице Скупштине општине Велика Плана 
и седнице Скупштине општине Смедеревска 
Паланка, ако се одржавају у истом дану, ако 
не, даном када га је донео орган надлежан за 
именовање директора јавног предузећа суосни
вача који га касније донесе.

3.	 Ово решење је коначно.

4.	 Ово решење објавити у „Службеном листу опш
тине Велика Плана” и „Службеном листу опш
тине Смедеревска Паланка”, као и на званичној 
интернет страници општине Велика Плана www.
velikaplana.rs и интернет страници општине Сме
деревска Паланка www.smederevskapalanka.rs.

Образложење
Правни основ за доношење решења садржан је у 

одредбама члана 46. став 1. Закона о јавним преду
зећима („Службени гласник РС”, број 15/16 и 88/19 
– даље: Закон) којим је прописано, између осталог, 
да мандат директора престаје оставком, а чланом 47. 
Закона да се оставка у писаној форми подноси органу 
надлежном за именовање директора јавног предузећа.

Чланом 25. став 1. тачка 10) Статута општине Ве
лика Плана („Међуопштински службени лист опш
тина Велика Плана и Смедеревска Паланка”, број 
10/19) и чланом 40. став 1. тачка 12) Статута општине 
Смедеревска Паланка („Међуопштински службени 
лист општине Смедеревска Паланка”, број 9/19) 
прописано је, између осталог, да Скупштина опш
тине Велика Плана, односно Скупштина општине 
Смедеревска Паланка, у складу са законом, именује 
и разрешава директоре јавних предузећа чији је 
оснивач.

Имајући у виду да је Живомир Новаковић, дипломи
рани машински инежењер из Милошевца, досадашњи 
директор Јавног предузећа за водоснабдевање „Мо
рава” Велика Плана, дана 10.06.2025. године, Скупш
тини општине Велика Плана и Скупштини општине 
Смедеревска Паланка, као суоснивачима Јавног пре
дузећа за водоснабдевање „Морава” Велика Плана, 
поднео писмену оставку на ову функцију, у складу 
са цитираним одредбама закона и других прописа до
нетих на основу закона, стекли су се услови за пре
станак мандата пре истека периода на који је име
нован, због чега је одлучено као у диспозитиву овог 
решења.

Решење о престанку мандата директора коначно је.

Против овог решења може се поднети тужба Вишем 
суду у Смедереву у року од 60 дана од дана пријема 
решења.

Број: 02-100/2025-02/2
У Смедеревској Паланци, 13.06.2025. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК
Радмила Радисављевић

Број: 02-98/2025-I
У Великој Плани, 25.06.2025. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
ВЕЛИКА ПЛАНА

ПРЕДСЕДНИК
Душан Марић

151.
На основу члана 32. став 1. тачка 9) Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник РС”, број 
129/07, 83/14, 101/16, 47/18 и 111/21 – др. закон), 
члана 24. став 3. и члана 41. став 3. Закона о јавним 
предузећима („Службени гласник РС”, број 15/16 и 
88/19), члана 25. став 1. тачка 10) Статута општине 
Велика Плана („Међуопштински службени лист 
општина Велика Плана и Смедеревска Паланка”, 
број 10/19) и члана 40. став 1. тачка 12) Статута 
општине Смедеревска Паланка („Међуопштински 
службени лист општина Велика Плана и Смедеревска 
Паланка”, број 9/19),

Скупштина општине Велика Плана, на 13. редовној 
седници одржаној 25. јуна 2025. године и Скупштина 
општине Смедеревска Паланка, на 24. седници 
одржаној 13. јуна 2025. године, донеле су

РЕШЕЊЕ
О ИМЕНОВАЊУ ВРШИОЦА 

ДУЖНОСТИ ДИРЕКТОРА ЈАВНОГ 
ПРЕДУЗЕЋА ЗА ВОДОСНАБДЕВАЊЕ 

„МОРАВА” ВЕЛИКА ПЛАНА

1.	 Именује се Марко Шућур, струковни мастер ин
жењер грађевине из Велике Плане, на функцију 
вршиоца дужности директора Јавног предузећа 
за водоснабдевање „Морава” Велика Плана, до 
именовања директора јавног предузећа по спро
веденом јавном конкурсу, а најдуже до једне 
године.



бр. 12, 27.6.2025. год.	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ	 863. страна
2.	 Именовани вршилац дужности директора ступа 

на функцију наредног дана од дана ступања на 
снагу овог решења.

3.	 Вршилац дужности директора Јавног предузећа 
за водоснабдевање „Морава” Велика Плана из 
тачке 1. диспозитива овог решења има сва права, 
обавезе и овлашћења која има директор овог 
предузећа, а која ће бити утврђена Уговором 
о раду закљученим између Надзорног одбора 
Јавног предузећа за водоснабдевање „Морава” 
Велика Плана и именованог вршиоца дужности 
директора, за период трајања мандата.

4.	 Ово решење ступа на снагу даном одржавања сед
нице Скупштине општине Велика Плана и сед
нице Скупштине општине Смедеревска Паланка, 
ако се одржавају у истом дану, ако не, даном 
када га је донео орган надлежан за именовање 
директора јавног предузећа суоснивача који га 
касније донесе.

5.	 Ово решење објавити у „Службеном гласнику 
Републике Србије” и „Службеном листу општине 
Велика Плана” и „Службеном листу општине 
Смедеревска Паланка”, као и на званичној интер
нет страници општине Велика Плана www.ve-
likaplana.rs и интернет страници општине Смеде
ревска Паланка www.smederevskapalanka.rs.

Образложење
Правни основ за доношење решења садржан је у 

одредби члана 32. став 1. тачка 9) Закона о локалној 
самоуправи и члана 25. став 1. тачка 10) Статута оп
штине Велика Плана, односно члана 40. став 1. тачка 
13) Статута општине Смедеревска Паланка којом је 
прописано да Скупштина општине Велика Плана, 
односно Скупштина општине Смедеревска Паланка, 
између осталог, именује и разрешава директоре 
јавних предузећа чији је оснивач општина Велика 
Плана, односно општина Смедеревска Паланка.

Чланом 52. Закона о јавним предузећима прописано 
је да се вршилац дужности директора може именовати 
до именовања директора јавног предузећа по 
спроведеном јавном конкурсу; да период обављања 
функције вршиоца дужности директора не може бити 
дужи од једне године; да исто лице не може бити два 
пута именовано за вршиоца дужности директора; 
да вршилац дужности директора мора испуњавати 
услове за именовање директора јавног предузећа 
прописане законом; да вршилац дужности има сва 
права, обавезе и овлашћења која има директор јавног 
предузећа.

Чланом 25. Законa о јавним предузећима, утврђено 
је да за директора може бити именовано лице које 
испуњава следеће услове:

1)	 да је пунолетно и пословно способно;

2)	 да је стручњак из области машинства, грађеви
нарства, права, економије или друге области која 
је од значаја за делатност од општег интереса за 
чије обављање је основано јавно предузеће;

3)	 да има стечено високо образовање на основним 
студијама у трајању од најмање четири године, 
односно на основним академским студијама у 
обиму од најмање 240 ЕСПБ бодова, мастер ака
демским студијама, мастер струковним студијама, 
специјалистичким академским студијама или 
специјалистичким струковним студијама;

4)	 да има најмање пет година радног искуства на 
пословима за које се захтева високо образовање 
из претходне тачке;

5)	 да има најмање три године радног искуства на 
пословима који су повезани са пословима јавног 
предузећа;

6)	 да познаје област корпоративног управљања;

7)	 да има радно искуство у организовању рада и 
вођењу послова;

8)	 да није члан органа политичке странке, односно 
да му је одређено мировање у вршењу функције у 
органу политичке странке;

9)	 да није осуђивано на казну затвора од најмање 
шест месеци;

10)	да му нису изречене мере безбедности, у складу 
са законом којим се уређују кривична дела, и то:

(1) обавезно психијатријско лечење и чување у 
здравственој установи;

(2) обавезно психијатријско лечење на слободи;
(3) обавезно лечење наркомана;
(4) обавезно лечење алкохоличара;
(5) забрана вршења позива, делатности и дужности.

Полазећи од околности да је Скупштина општине 
Велика Плана на 13. седници одржаној 25. јуна 
2025. године и Скупштина општине Смедеревска 
Паланка на 24. седници одржаној 13. јуна 2025. 
године, досадашњем директору Јавног предузећа за 
водоснабдевање „Морава” Велика Плана утврдила 
престанак мандата пре истека периода на који је 
иманован због поднете писмене оставке, у циљу 
обезбеђивања услова за несметано функционисање 
јавног предузећа и обезбеђивања континуитета 
обављања делатности за које је јавно предузеће 
основано, неопходно је именовати вршиоца дужности 
директора предузећа.

На основу наведеног, а имајући у виду да Марко 
Шућур, струковни мастер инжењер грађевине из 
Велике Плане, испуњава услове за именовање 
вршиоца дужности директора Јавног предузећа за 



864. страна	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ	 бр. 12, 27.6.2025. год.
водоснабдевање „Морава” Велика Плана, прописане 
законом и другим прописима донетим на основу 
закона, одлучено је као у диспозитиву овог решења.

Решење о именовању вршиоца дужности директора 
коначно је, сходно одредби члана 41. став 4. Закона о 
јавним предузећима.

Против овог решења може се поднети тужба Вишем 
суду у Смедереву у року од 60 дана од дана пријема 
решења.

Број: 02-106/2025-02/2
У Смедеревској Паланци, 13.06.2025. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК
Радмила Радисављевић

Број: 02-100/2025-I
У Великој Плани,25.06.2025. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
ВЕЛИКА ПЛАНА

ПРЕДСЕДНИК
Душан Марић

152.
На основу члана 32. став 1. тачка 11. и члана 40. 

став 4. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник 
РС”, број 129/07, 83/14 – др Закон, 101/16 – др 
Закон, 47/18 и 111/21 – др Закон) и члана 40. став 
1. тачка 15. Статута Општине Смедеревска Паланка 
(„Међуопштински службени лист”, број 9/19)

Скупштина општине Смедеревска Паланка је на 
седници одржаној 27. јуна 2025.године донела

РЕШЕЊЕ
О РАЗРЕШЕЊУ ЗАМЕНИКА 
СЕКРЕТАРА СКУПШТИНЕ 
ОПШТИНЕ СМЕДЕРЕВСКА 

ПАЛАНКА

I
ВИКТОР СТОЈИЋЕВИЋ, дипломирани правник 

из Смедеревске Паланке, разрешава се функције 
заменика секретара Скупштине општине Смедеревска 
Паланка.

II
Ово Решење објавити у „Међуопштинском служ

беном листу”.

Број: 02-126/2025-02/2
У Смедеревској Паланци, 27. јуна 2025.године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине Смедеревска Паланка

Радмила Радисављевић

153.
На основу члана 32. став 1.тачка 9. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник РС” број 
129/07, 83/14 – др Закон, 101/16 – др Закон, 47/18 
и 111/21 – др. Закон), члана 126. Закона социјалној 
заштити („Службени гласник РС” број 24/11 и 117/22 
– Одлука УС), члана 40. став 1. тачка 13. Статута 
Општине Смедеревска Паланка („Међуопштински 
службени лист број 9/19)

Скупштина општине Смедеревска Паланка је на 
седници одржаној 27. јуна 2025. године донела

РЕШЕЊЕ
О РАЗРЕШЕЊУ ВРШИОЦА 
ДУЖНОСТИ ДИРЕКТОРА 

ЦЕНТРА ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД У 
СМЕДЕРЕВСКОЈ ПАЛАНЦИ

I
ЈЕЛЕНА МИЛОВАНОВИЋ ПАНТЕЛЕЈИЋ, дипло

мирани социјални радник из Смедеревске Паланке, 
разрешава се функције вршиоца дужности директора 
Центра за социјални рад у Смедеревској Паланци.

II
Ово Решење објавити у „Службеном листу Опш

тине Смедеревска Паланка”.

Број: 02-127/2025-02/2
У Смедеревској Паланци, 27. јуна 2025. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  
СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине Смедеревска Паланка

Радмила Радисављевић

154.
На основу члана 32. став 1.тачка 9. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник РС” број 



бр. 12, 27.6.2025. год.	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ	 865. страна
129/07, 83/14 – др Закон, 101/16 – др Закон, 47/18 
и 111/21 – др Закон), члана 125. Закона социјалној 
заштити („Службени гласник РС” број 24/11 и 117/22 
– Одлука УС) и члана 40. став 1. тачка 13. Статута 
Општине Смедеревска Паланка („Међуопштински 
службени лист број 9/19)

Скупштина општине Смедеревска Паланка је на 
седници одржаној 27. јуна 2025. године донела

РЕШЕЊЕ
О ИМЕНОВАЊУ ВРШИОЦА 

ДУЖНОСТИ ДИРЕКТОРА 
ЦЕНТРА ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД У 

СМЕДЕРЕВСКОЈ ПАЛАНЦИ

I
ВИКТОР СТОЈИЋЕВИЋ, дипломирани правник 

из Смедеревске Паланке, именује се за вршиоца 
дужности директора Центра за социјални рад у 
Смедеревској Паланци.

II
Ово Решење објавити у „Службеном листу Опш

тине Смедеревска Паланка”.

Број: 02-128/2025-02/2
У Смедеревској Паланци, 27. јуна 2025. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  
СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине Смедеревска Паланка

Радмила Радисављевић

155.
На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“, број 129/07, 83/14-др.
закон, 101/16-др.закон, 47/18 и 111/21-др.закон) и 
члана 40. Статута Општине Смедеревска Паланка 
(„Међуопштински службени лист“, број 9/19)

Скупштина општине Смедеревска Паланка je на 
седници одржаној 27. јуна 2025.године, донела

РЕШЕЊЕ

I
Усваја се Извештај о раду Историјског архива 

„Верослава Вељашевић“ у Смедеревској Паланци за 
2024. годину, који је на седници одржаној 25.06.2025. 
године усвојио Управни одбор Установе.

II
Извештај из тачке I чини саставни део овог Решења.

III
Ово Решење објавити у „Службеном листу 

Општине Смедеревска Паланка“.

Број: 630-4/2025-02/2
У Смедеревској Паланци, 27. јуна 2025.године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  
СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине Смедеревска Паланка

Радмила Радисављевић

156.
На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“, број 129/07, 83/14-др.
закон, 101/16-др.закон, 47/18 и 111/21-др.закон) и 
члана 40. Статута Општине Смедеревска Паланка 
(„Међуопштински службени лист“, број 9/19)

Скупштина општине Смедеревска Паланка je на 
седници одржаној 27. јуна 2025.године, донела

РЕШЕЊЕ
I

Усваја се Извештај о раду Установе Културни 
центар у Смедеревској Паланци за 2024.годину, који 
је на седници одржаној 25.06.2025.године усвојио 
Управни одбор Установе.

II
Извештај из тачке I чини саставни део овог Решења.

III
Ово Решење објавити у „Службеном листу Опш

тине Смедеревска Паланка“.

Број: 644-4/2025-02/2
У Смедеревској Паланци, 27. јуна 2025.године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  
СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине Смедеревска Паланка

Радмила Радисављевић

157.
На основу члана 58. Закона о запосленима у ауто

номним покрајинама и јединицама локалне самоуп
раве („Сл. гласник РС“ бр.21/2016, 113/2017, 95/2018, 
114/2021 и 92/2023), Уредбе о критеријумима за раз
врставање радних места и мерилима за опис радних 
места службеника у аутономним покрајинама и 
јединицама локалне самоуправе („Сл. гласник РС“ 
бр.88/16, 113/2017 - др.закон, 95/2018 - др. закон, 



866. страна	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ	 бр. 12, 27.6.2025. год.
12/2022) Уредбе о одређивању компетенција за рад 
службеника у органима аутономних покрајина и 
јединица локалне самоуправе („Сл. гласник РС“ 
бр.132/2021), члана 22. Одлуке о општинској управи 
општине Смедеревска Паланка („Међуопштински 
службени лист“ бр.1/2019,19/2019 и 35/2022) и 
члана 15. Одлуке о Општинском правобранилаштву 
општине Смедеревска Паланка („Међуопштински 
службени лист“ бр. 28/2014, 19/2019, 26/2020 и 
35/2022),

Општинско веће општине Смедеревска Паланка на 
седници одржаној 25. јуна 2025. године, усвојило је

ПРАВИЛНИК
О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА 

ПРАВИЛНИКА О УНУТРАШЊОЈ 
ОРГАНИЗАЦИЈИ И 

СИСТЕМАТИЗАЦИЈИ РАДНИХ 
МЕСТА У ОПШТИНСКОЈ 

УПРАВИ И ОПШТИНСКОМ 
ПРАВОБРАНИЛАШТВУ ОПШТИНЕ 

СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА
Члан 1.

У Правилнику о унутрашњој организацији и сис
тематизацији радних места у Општинској управи и 
Општинском правобранилаштву општине Смедерев
ска Паланка („Међуопштински службени лист“ бр. 
37/2022 и 5/2024 ) врше се следеће измене и допуне:

ОДЕЉЕЊЕ ЗА УРБАНИЗАМ, ГРАЂЕВИНАРСТВО, 
ИМОВИНСКО-ПРАВНЕ И СТАМБЕНЕ ПОСЛОВЕ

РАДНО МЕСТО БРОЈ 68
Радно место: Послови саобраћаја
Звање: Саветник Број извршилаца:	 1
Опис послова: обавља послове који се односе на 

режим и техничко регулисање саобраћаја, управ
љање саобраћајем и развојем система управљања 
саобраћајем, организује безбедност саобраћаја, врши 
издавање сагланости за заузеће јавних саобраћајних 
површина, даје сагласност на привремене изме
не режима саобраћаја за време одржавања мани
фестација или код извођења радова на уличној 
мрежи или извођења радова на одржавању, за
шитити, коришићењу и управљању локалним и 
некатегорисаним путевима и улицама у насељу. 
Учествује у дефинисању саобраћајних услова и да
вању сагласности на урбанистичко-техничку доку
ментацију саобраћајница и саобраћајних објеката за 
обављање градског, приградског и ауто-такси превоза 
на територији Општине, обавља и друге послове из 
области саобраћаја у складу са Законом, по налогу 
начелника Одељења и начелника Општинске управе.

Услови: стечено високо образовање у области 
саобраћаја у обиму од најмање 240 ЕСПБ, мастер 

академским студијама, специјалистичким академским 
студијама, специјалистичким струковним студијама, 
односно на основним студијама у трајању од најмање 
4 године или специјалистичким студијама на 
факултету, и детаљно познавање принципа, метода 
рада и најбољих примера из праксе у некој области 
које се стиче радним искуством у струци од најмање 
три година, положен државни стручни испит као и 
потребне компетенције за обављање послова радног 
места.

ОДЕЉЕЊЕ ЗА ЗАЈЕДНИЧКЕ ПОСЛОВЕ
39. Радно место: Послови вођења евиденције 

службених аутомобила
Звање: Намештеник четврте врсте Број 

намештеника: 1
Опис послова: Врши евиденцију машина, вози

ла и опреме којима располажу субјекти од посебног 
значаја за заштиту за спасавање. Врши евиденцију 
коришћења службених аутомобила, прави дневни 
распоред коришћења истих, прати проверу исправ
ности службених аутомобила, стара се о роковима 
за регистрацију, утврђује потребе за променом уља 
на мотору аутомобила, потребе за мењањем гума на 
точковима, води књиге путничких налога и евиденцију 
потрошње горива, мазива и резервних делова, води 
евиденцију о сервисирању возила. Обавља и друге 
послове по налогу начелника Одељења и начелника 
Општинске управе.Према распореду дежура у Ситу
ационом центру. Обавља и друге послове по налогу 
начелника Одељења и начелника Општинске управе.

Услови: Стечено средње образовање у четворого
дишњем трајању, односно четврти степен стручне 
спремe.

РАДНО МЕСТО БР:40 – послови возача, број 
намештеника повећава се на 3 извршиоца

РАДНО МЕСТО БР.48
Радно место:	 Послови одржавања зграде
Звање:	 Намештеник четврте врсте Број 

извршилаца:	 1
Опис послова: Стара се о одржавању зграде, инста

лација и инвентара, врши поправке и отклања ква
рове на инсталацијама и обезбеђује нормално функ
ционисање водоводних, канализационих и електро
инсталација, рукује уређајима за снимање седница и 
састанака, стара се о њиховом одржавању и чувању, 
ради и друге послове по налогу начелника Одељења 
и начелника Општинске управе.

Услови: стечено средње образовање у трогодишњем 
или четворогодишњем трајању, електро или 
машинског смера, односно трећи или четврти степен 
стручне спреме.

РАДНО МЕСТО БР. 49
Радно место: Сарадник за заштиту од техничко – 

технолошких несрећа



бр. 12, 27.6.2025. год.	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ	 867. страна
Звање: Сарадник Број извршилаца: 1
Опис послова: Прикупља податке и учествује у 

изради процене ризика од техничко – технолошких 
несрећа и плана заштите од технолошких удеса и спа
савања од ове врсте катастрофа. Ради на прикупљању 
података за Регистар ризика од катастрофа (Регистар 
ризика) на подручју општине. Прикупља податке 
и учествује у изради Плана заштите од поплава на 
водотоковима другог реда. Ажурира Водне књиге. 
Према распореду дежура у Ситуационом центру.
Обавља и друге послове по налогу начелника 
Одељења и начелника Општинске управе.

Услови: Стечено високо образовање на основним 
академским студијама у обиму од најмање 180 ЕСПБ, 
основним струковним студијама, односно студијама 
у трајању од најмање три године, познавање метода 
рада, поступака и стручних техника које се стичу 
радним искуством у струци од најмање три године, 
положен државни стручни испит као и потребне 
компетенције за обављање послова радног места. 
Поседовање АДР сертификата за превоз опасних 
материја.

ОДЕЉЕЊЕ ЗА ИНСПЕКЦИЈСКЕ ПОСЛОВЕ
Радно место број 99 Просветни инспектор, број 

службеника повећати на 2.

Радно место број 98 Коунални инспектор II се 
брише.

ОДЕЉЕЊЕ ЗА ОПШТУ УПРАВУ
Радно место бр. 34 Послови достављача и 

административно комунални посови у месним 
канцеларијама, број намештеника смањити на 8.

ОДЕЉЕЊЕ ЗА УТВРЂИВАЊЕ И НАПЛАТУ 
ЈАВНИХ ПРИХОДА

Радно место бр. 52 Порески инспектор за оперативне 
послове контроле, број службеника повећати на 2.

РАДНО МЕСТО БР. 58. Порески рачуновођа
Звање : Самостални саветник Број извршилаца: 1
Опис послова: Врши проверу формалне исправ

ности и потпуности достављених налога за књи
жење пре уноса, уноси исправне књиговодствене 
документе, сачињава исправе на основу података из 
пореског књиговодства, обавља послове усаглаша
вања пореске евиденције обвезника, проверава ис
правност аналитичке картице обвезника у смислу 
правилности прокњижених задужења и уплата, 
врши проверу аналитичних књижења на основу 
којих врши формирање синтетичке промене у 
пореској евиденцији, предлаже мере за отклањање 
неажурности и исправности књижења у пореском 
књиговодству, саставља годишњи рачун јавних при
хода, води поступак по захтевима пореских обвезника 
за повраћај и прекњижавање пореза и других јавних 

приходаподнетих по одредбама ЗПППА, одговоран 
је за састављање годишњих рачуна јавних прихода 
и других извештаја, води првостепени поступак 
по изјављеним жалбама, обавља и друге послове 
по налогу шефа Одсека, начелника Одељења и 
начелника Општинске управе.

Члан 2.
Овај Правилник ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у „Службеном листу Општине 
Смедеревска Паланка„.

Број: 021-4/2025-02/1
У Смедеревској Паланци, 25. јуна 2025.године

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ
ОПШТИНЕ СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК
Никола Вучен



868. страна	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ	 бр. 12, 27.6.2025. год.

САДРЖАЈ
ОДЛУКЕ
149. 	Одлука о давању на коришћење и одржавање дечјег игралишта на Колонији  

у Смедеревској Паланци Установи Културни центар у Смедеревској Паланци................................... 	 861

РЕШЕЊА
150. 	Решење о престанку мандата директора Јавног предузећа за водоснабдевање  

„Морава“ Велика Плана............................................................................................................................. 	 861

151. 	Решење о именовању вршиоца дужности директора Јавног предузећа за водоснабдевање  
„Морава“ Велика Плана............................................................................................................................. 	 862

152. 	Решење о разрешењу заменика секретара Скупштине општине Смедеревска Паланка..................... 	 864

153. 	Решење о разрешењу в.д. директора Центра за социјални рад у Смедеревској Паланци................... 	 864

154. 	Решење о именовању в.д. директора Центра за социјални рад у Смедеревској Паланци................... 	 864

155. 	Решење о усвајању Извештаја о раду Историјског архива „Верослава Вељашевић“  
у Смедеревској Паланци за 2024.годину.................................................................................................. 	 865

156. 	Решење о усвајању Извештаја о раду Установе Културни центар у Смедеревској Паланци  
за 2024.годину............................................................................................................................................. 	 865

ДРУГА АКТА
157. 	Правилник о изменама и допунама Правилника о унутрашњој организацији и систематизацији  

радних места у Општинској управи и Општинском правобранилаштву  
Општине Смедеревска Паланка................................................................................................................ 	 865

Не подлеже плаћању пореза на промет на основу мишљења Министарства за информације
Републике Србије, број 413-01-163/92-01 од 19. маја 1992. године

Издавач: Скупштина општине Смедеревска Паланка, Вука Караџића број 25, 
тел. 321-087 и 316-644. Одговорни уредник: Данка Богуновић. Рачун општинске управе СО Смед. Паланка  

840-8640-10. Компјутерска припрема: Библиотека „Милутин Срећковић“ Смед. Паланка  
- Издавачка делатност, тел. 026/318-346. Обрада: Иван Петковић. 


